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Vilnius 

1. Projekto rengėjas: Susisiekimo ministerija. 

 

2. Projekto tikslas: užtikrinti efektyvių ir atgrasančių nuobaudų taikymą administracinius 

nusižengimus padariusiems asmenims, siekiant sumažinti asmenų daromų administracinių nusižengimų 

geležinkelių transporto srityje skaičių. 

 

3. Derinimas: projektas buvo pateiktas derinti Teisingumo ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos transporto saugos administracijai, Valstybės sienos 

apsaugos tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos, Policijos departamentui prie Vidaus reikalų 

ministerijos, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Lietuvos privačių geležinkelių įmonių asociacijai, 

Lietuvos pramonininkų konfederacijai, Geležinkelių įmonių asociacijai, Geležinkelių paslaugų įmonių 

asociacijai, AB ,,Lietuvos geležinkeliai“. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos transporto saugos administracija, Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba, AB ,,Lietuvos geležinkeliai“ po pirmojo derinimo su suinteresuotomis šalimis, o 

Vidaus reikalų ministerija po antrojo derinimo raštu arba darbo tvarka informavo, kad pastabų ir 

pasiūlymų dėl Įstatymo projekto neturi. 

Įstatymo projektas patikslintas pagal Teisingumo ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos, 

Policijos departamento ir Lietuvos savivaldybių asociacijos pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

Teisingumo ministerijos ir Policijos departamento pastabos bei pasiūlymai, į kuriuos neatsižvelgta, 

nurodyti derinimo pažymoje. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė teikia pastabas ir pasiūlymus, be kita ko, pažymi, kad 

turėtų būti laikomasi Ministro Pirmininko pavedimo, įforminto Vyriausybės kanclerio 2017 m. vasario 

21 d. raštu Nr. S-52-438, kuriame ministerijų prašoma neteikti ANK atskirų straipsnių pakeitimų 

projektų Vyriausybei, o parengtus ir Vyriausybės darbo reglamento nustatyta tvarka suderintus 

projektus iki sausio 1 d. arba rugpjūčio 1 d. pateikti Teisingumo ministerijai, kuri apjungtų ir ne dažniau 

kaip du kartus per metus (vasario 1 d. ir rugsėjo 1d.) pateiktų juos svarstyti Vyriausybei. 

 

4. Dalykinio vertinimo išvada: Pažymėtina, kad Vyriausybės 2021 m. kovo 31 d. pasitarimo protokole, 

kuriuo pritarta 2021-2024 m. Vyriausybės teisėkūros planui (toliau – Teisėkūros planas), duotas 

pavedimas ministerijoms „...planuojant rengti ar rengiant teisės aktų projektus, bendradarbiauti 

tarpusavyje ir konsoliduoti atskirų ministerijų poreikius keisti tą patį teisės aktą...“. Teisėkūros plane 

numatyta, kad už institucijų parengtų Administracinių nusižengimų kodekso pakeitimo projektų 

konsolidavimą yra atsakinga Teisingumo ministerija. 

  Vyriausybės 2021-12-08 d. nutarimu Nr. 1055 Seimui buvo pateiktas Administracinių 

nusižengimų kodekso pakeitimo projektas, kurį Teisingumo ministerija parengė konsolidavusi kitų 

ministerijų pasiūlymus. Teisėkūros plane numatyta, kad 2022 m. I ketvirtyje Teisingumo ministerija taip 

pat turi teikti Vyriausybei šio Kodekso pakeitimo projektą („Numatyti nuotolinės administracinių 
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nusižengimų teisenos galimybę ir konsoliduoti institucijų parengtus Administracinių nusižengimų 

kodekso pakeitimo projektus“). 

  Atsižvelgiant į tai, manyčiau, kad Susisiekimo ministerijos parengtas Administracinių 

nusižengimų kodekso pakeitimo projektas turėtų būti pateiktas Teisingumo ministerijai, kuri teiktų 

Vyriausybei konsoliduotą projektą. 

 

Atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės ir šioje pažymoje pateiktų pastabų 

pobūdį ir apimtį ir vadovaujantis Vyriausybės darbo reglamento 49 punkto antrosios pastraipos 

nuostatomis, Projektas turėtų būti grąžintas rengėjams. 
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